ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

сьомого скликання

чотирнадцята сесія 

23 грудня 2016 року

Усього обрано    - 36 депутатів

Були присутні     - 29 депутатів
Голова районної ради:

                              Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 29 депутатів. 

Шановні депутати, на сьогоднішнє пленарне засідання запрошені: керівництво районної державної адміністрації, керівники органів місцевого самоврядування району, депутати місцевих рад, керівники структурних підрозділів райдержадміністрації та органів виконавчої влади. 

Більшість запрошених присутні в залі. 

Шановні депутати, присутні! Є необхідність повідомити про скорботну подію повʼязану з трагічною загибеллю нашого земляка, жителя Верхньокриничанської сільської ради Мамасуєва Романа Михайловича, 1983 р.н., який виконуючи посадові обовʼязки вогнеметника роти радіаційного, хімічного та бактеріологічного захисту військової частини – польова пошта В0849, 22 грудня 2016 року загинув в результаті кульового поранення шиї поблизу м. Авдіївка Донецької області. 
Прошу депутатів та усіх бажаючих після сесії надати матеріальну допомогу сімʼї загиблого. Крім того, на початку січня 2017 року, родині загиблого будуть надані всі виплати відповідно до районної програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району.

Прошу всіх присутніх у залі засідань вшанували світлу памʼять бійця хвилиною мовчання.
(Після хвилини мовчання)

Користуючись нагодою, дозвольте вручити Грамоти Василівської районної ради голові Камʼянської сільської ради Золотаренку Олександру Миколайовичу та депутату районної ради Шевченку Анатолію Вікторовичу за досягнуті високі показники в роботі, вагомий внесок в розвиток територіальної громади, активну громадську діяльність та з нагоди Дня місцевого самоврядування.
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Згідно Указу Президента України № 546/2016, за вагомий особистий внесок у державне будівництво, розвиток місцевого самоврядування, багаторічну сумлінну працю і високий професіоналізм орденом княгині Ольги ІІІ ст. нагороджується голова Балківської сільської ради Радченко Марія Іванівна.

Крім того, за багаторічну плідну працю, високий професіоналізм, вагомий особистий внесок у розвиток сільськогосподарської галузі Василівського району та з нагоди 80-річчя від дня народження, медаль «За розвиток Запорізького краю» отримує голова фермерського (селянського) господарства «Скіф» Кудін Володимир Васильович.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

- Бабаченка Віктора Васильовича;

- Полканову Руслану Федорівну. 

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії зайняти свої місця в президії і приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій та на спільному засіданні постійних комісій районної ради 16 грудня поточного року та сьогодні на засіданні бюджетної комісії.

Таким чином, на розгляд сесії виносяться наступні питання:

1. Про звіт голови Василівської районної ради Запорізької області про роботу за 2016 рік.

Доповідає: Калінін Д.С. – голова районної ради

2. Про звіт голови райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району за 9 місяців 2016 року.

Доповідає: Кошеленко В.О. – голова райдержадміністрації

3. Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік.

Доповідає: Кошеленко В.О. – голова райдержадміністрації

4. Про районний бюджет на 2017 рік.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації

5. Про застосування програмно-цільового методу на рівні районного бюджету Василівського району.

Доповідає: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 
                                              райдержадміністрації

6. Про програму надання шефської допомоги військовим частинам "польова пошта В 0105"  та  "3029" на 2017-2020 роки.

Доповідає: Устименко О.В. – перший заступник голови 
                                                   райдержадміністрації

7. Про районну Програму розвитку малого і середнього підприємництва Василівського району на 2017-2018 роки.

Доповідає: Артеменко Н.С. – начальник відділу економічного розвитку і 

                                                   торгівлі райдержадміністрації

8. Про Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2017-2021 роки.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 
                                            населення райдержадміністрації

9. Про Програму соціального захисту населення району на 2017 рік.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 
                                            населення райдержадміністрації

10. Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2017 рік».

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 
                                            населення райдержадміністрації

11. Про районну Програму фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 
                                            населення райдержадміністрації

12. Про затвердження районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2017 рік.

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 
                                            населення райдержадміністрації

13. Про Програму соціальної підтримки хворих на туберкульоз у Василівському районі на 2017 рік

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 
                                            населення райдержадміністрації

14. Про районну Програму відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2017-2020 роки

Доповідає: Савран З.В. – начальник управління соціального захисту 

                                            населення райдержадміністрації

15. Про Програму відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2017 рік.

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

16. Про надання дозволу відділу культури і туризму райдержадміністрації на введення додаткових штатних  одиниць у закладах культури району.

Доповідає: Калініна Н.В. – в.о. начальника відділу культури і туризму 

                                               райдержадміністрації

17. Про районну Програму нарощування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2017-2019 роки.

Доповідає: Гузенко В.А. – начальник відділу з питань цивільного захисту 

                                              населення райдержадміністрації

18. Про затвердження Програми виготовлення схеми планування території Василівського району Запорізької області на 2017 рік.

Доповідає: Кірпіченко Є.Ф. – завідувач сектору містобудування та 

                                                    архітектури райдержадміністрації

19. Про цільову програму «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2017 - 2018 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР ЗО

20. Про районну Програму протидії захворюванню на туберкульоз  у Василівському районі на 2017-2020 роки.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР ЗО

21. Про районну Програму профілактики і лікування стоматологічних захворювань і розвитку стоматологічних закладів у Василівському районі на період до 2020 року. 

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР ЗО

22. Про районну Програму боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2020 року.

Доповідає: Сапа В.М. – головний лікар КУ «Василівської ЦРЛ» ВРР ЗО

23. Про надання дозволу комунальній установі «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області на введення додаткової штатної одиниці водія.

Доповідає: Кузнєцова Л.І. – директор КУ «Василівський РЦФО» ВРР ЗО

24. Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами)

Доповідає: Нестор А.В. – директор КЗ «НМЦ» ВРР ЗО

25. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

Доповідає: Підставка А.Д. – директор КУ “Територіальний центр 
                                                 соціального обслуговування (надання 
                                                 соціальних послуг)” ВРР ЗО

26. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

27. Про внесення змін до структури виконавчого апарату районної ради, затвердженої рішенням районної ради від 12.11.2015 № 5
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

28. Про затвердження ліміту витрат паливно-мастильних матеріалів для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2017 рік.
Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради

29. Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2017 рік.

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради
30. Про умови оплати праці керівників комунальних закладів та установ району.
Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-
                    правової роботи  виконавчого апарату районної ради

31. Про План діяльності Василівської районної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік.

Доповідає: Супрун В.О. – головний спеціаліст відділу організаційно-
                    правової роботи  виконавчого апарату районної ради

Шановні депутати, чи будуть пропозиції і доповнення до запропонованого порядку денного? Немає.

Ставлю на голосування запропонований порядок денний за основу.
Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається за основу.

До початку розгляду питань порядку денного, згідно листа від 15.12.2016 року №11215/80/01-2016, слово буде надано заступнику начальника-керівнику патрульної поліції Василівського відділу поліції Собецькому Андрію Івановичу з інформацією про стан законності, боротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та результатів діяльності Василівського відділу поліції.

Після розгляду питань порядку денного, згідно попередньої  заяви, слово для інформування буде надано депутату Шевченку Анатолію Вікторовичу. 

У кого будуть зауваження до порядку денного? 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


В «Різному» прошу надати мені слово для оголошення заяви і звернення.

Голова районної ради:

У кого ще будуть зауваження до порядку денного? Немає. Ставлю на голосування запропонований порядок денний в цілому з урахуванням внесених пропозицій. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає
Приймається в цілому.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії. На засіданнях постійних комісій було запропоновано питання з 1 по 4 заслухати, а питання 5-31 прийняти пакетним голосуванням.
Інші пропозиції будуть?  

Бабаченко В.В. – депутат районної ради


У мене пропозиція заслухати 6 питання «Про програму надання шефської допомоги військовим частинам "польова пошта В 0105"  та  "3029" на 2017-2020 роки». Може нехай спочатку нададуть підтримку народні депутати, а ми вже потім підтримаємо. Згідно їх декларацій вони там у Верховній Раді всі міліонери. Ми не відмовляємось від надання допомоги, але давайте по вертикалі починати.
Голова районної ради:


Давайте я відповім на вашу пропозицію. 16 грудня згідно нашого регламенту і порядку підготовки пленарних засідань районної ради відбулися засідання галузевих комісій і спільне засідання постійних комісій в засідання яких могли брати участь всі депутати районної ради. Це є складова частина сесії районної ради. Там досконально розглядалися всі питання в тому числі Програма підтримки двох військових частин за яким закріплений для надання шефської допомоги Василівський район. Депутати задавали питання, отримували відповіді, давали поради і зауваження. В цілому погодилися допомогти регулярним частинам Збройних сил України в укріпленні матеріально-технічної бази, надання культурної допомоги у вигляді проведення концертів та ін. всі погодилися з даним питанням. За кожним районом області закріплені відповідні військові частини. Депутати, як ми вирішимо, розглядаємо це питання окремо, чи в пакеті? 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Бабаченка В.В. про розгляд 1-4 та 6 питань, а 5, 7-31 – пакетним голосуванням. 
Результати поіменного голосування:

За  - 10

проти – 16

утримались – 3

не  голосували – немає

Пропозиція не приймається. 

Ще раз. Нам необхідно встановити регламент ведення сесії. Пропонується питання з 1 по 4 заслухати, а питання 5-31 прийняти пакетним голосуванням.
Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – 2
утримались – 3
не  голосували – немає

Приймається. 

Шановні депутати! Нам необхідно уточнити час роботи сесії.

Для інформації Собецького Андрія івановича та Шевченка Анатолія Вікторовича – до 10 хвилин. Доповіді з 1 питання до 30 хвилин, з 2 та 3 питання до 20 хвилин, з 4 питання до 30 хвилин. Для виступів - до 3 хвилин. 

Є пропозиція закінчити сесію за дві с половиною години без перерви. Інші пропозиції є? 
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Прошу надати мені слово після виступу Собецького А.І.

Голова районної ради:

До часу розгляду питань та часу проведення сесії є зауваження? Немає. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. 

СЛУХАЛИ: Про стан законності, боротьби із злочинністю, охорони громадського порядку та результатів діяльності Василівського відділу поліції 

ІНФОРМУВАВ: Собецький А.І. - заступник начальника відділу-керівник 
                                                           патрульної поліції Василівського ВП 
                                                           підполковник поліції 
(Інформація додається)

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Дуже коротко Ви, Андрію Івановичу, доповіли. Але Ви не надали ніякої інформації по тим фактам що цікавлять багатьох. Скажіть, у вересні 2016 року відповідно звернення постійної комісії, що я очолюю, до начальника обласного управління поліції Ольховського, було доручення Булгаку відпрацювати територію смт. Степногірськ. Скажіть, чи відпрацювали і які результати цієї роботи? Адже там уже  в чорних масках відкрито заходять у квартири і грабують людей. Які результати розслідування і по цьому злочину.  Чому Ви по цим фактам не доповідаєте?
Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

Доповідати можна і годину. Я дав загальну характеристику стану боротьби із злочинністю та охорони громадського порядку.

 Конкретно по розбою доповідаю. Матеріали по даному злочину внесено в Єдиний реєстр досудових розслідувань. Проводяться слідчі та оперативно-розшукові заходи. Конкретних даних не можу сказати, ви ж самі розумієте чому.

По результатам роботи по відпрацюванню смт. Степногірськ, нажаль, зараз у мене не готова довідка конкретно по смт. Степногірськ. Загальну характеристику по Василівському району я вам дав. 
Шевченко А.В. – депутат районної ради


То чого ж Ви прийшли?

Голова районної ради:


Шановні депутати! Прошу бути тактовними і розуміти, що у кожного своє завдання. Приймаємо чи не приймаємо? Я зрозумів, що відповідь Вас, Анатоліє Вікторовичу, не задовольнила. Це зрозуміло. Якщо буде на те Ваша воля то ми підготуємо відповідний запит на поліцію, або Ваша комісія підготує. І відділ поліції надасть письмову відповідь. А я, Андрію Івановичу, просив би передати Сергію Вікторовичу, що є такі резонансні питання, які виникають від сесії до сесії, але відповіді на них немає. Це і Степногірськ, і Дніпрорудне, крадіжка майна зрошувальних систем і т.д. 
Конратєва Н.А. – депутат районної ради


У мене питання по викраденню дітей із ДНЗ. Що Ви можете пояснити?
Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

Так, дійсно по Малобілозерській сільські раді зареєстрована така заява, проводиться розгляд. 
Голова районної ради:


Факт викрадення був?
Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

Ні, самого факту викрадення не було. Було звернення про те, що намагалися викрасти дитину. 
Задорожна Г.Г. – депутат районної ради


Що по зверненню депутатського корпусу по відновленню роботи міського відділу поліції у м. Дніпрорудне.  Це перше питання. І друге, мене цікавить те, що у нас і відкритому доступі в аптеках продаються наркотичновмісні препарати. Підходить до віконця людина, видно, що наркозалежна   і купує пакетик демидролу. Чи було відпрацювання поліцією випадків розповсюдження в аптечній мережі наркотико вмістних препаратів? 

Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

Що стосується відкриття Дніпрорудненського відділення поліції. Воно буде, із своїм начальником і двома заступниками. Вже є штатний розпис затверджений всіма інстанціями. Це буде окреме відділення підпорядковане Василівському відділу. По комплектуванню є питання. Ще немає людей. Зараз прийде наказ про прийом в поліцію цивільних громадян і почнемо комплектувати.


Щодо ще однієї структури нової поліції. Утворені групи швидкого реагування, що поєднують в собі функції дільничних інспекторів, патрульної служби та дорожніх інспекторів. Один наряд буде заступати по Василівці інший по Дніпрорудному. З нового року Дніпрорудненська група швидкого реагування буде закріплена тільки за Малобілозерською сільською радою. А Василівська група -  за смт. Степногірськ і с. Примрське. Заступати будуть на добу, графік чергування – одна доба через дві. Транспорт є. 

Щодо наркотичних препаратів. На минулій сесії заступник Енергодарської місцевої прокуратури доповідав, що згідно нових штатів в органах поліції на місцях підрозділи по боротьбі із незаконним обігом наркотиків відсутні. Є вони тільки в області.  Тому, нажаль, такий вид роботи в районі майже не проводиться. Ми тільки проводимо обшуки за місцем проживання потенційних розповсюджувачів наркотиків. По Степногірську було задокументовано 5 випадків зберігання наркотиків, 3 з них вже направлені до суду. По 2 випадкам проводиться досудове слідство.
Голова районної ради:


Це після реформування міліції така структура утворилась?

Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 
Під час реформи ці підрозділи із штатів районів вивели і залишили тільки в апараті області. Їх там близько 20 чоловік. Всі заяви і повідомлення направляються саме туди. В цьому є проблема. 

Тесленко В.І. – депутата районної ради


Орлянська сільська рада має фінансову можливість прийняти на роботу поліцейського із виплатою заробітної плати, що працював би тільки на території Орлянської сільської ради.  Чи можливо це?

Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

По муніципальній поліції ще відсутнє законодавство. Існує тільки та структура, що є. Ми не маємо можливості передати на утримання сільської ради посаду дільничного. І по Дніпрорудному є велика проблема. Прийшли нові штати, є вакансії дільничних інспекторів, чи по новому дільничних офіцерів поліції  - це 2 дівчини і 1 хлопець. А вони ж будуть обслуговувати територію Орлянської, Малобілозерської, Балківської сільських рад. 
Тесленко В.І. – депутата районної ради


А як із народними дружинами, мисливцями, яких можливо задіяти до патрулювання?

Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

У нас зараз є 3 громадських формування. Це складно. Бо як доходить до патрулювання, складання списків патрульних починаються проблеми. Той не може, той не хоче. Всі хороші починання закінчуються одним. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Ідуть новорічні свята. Які заходи вживаються поліцією для контролю за продажем ялинок?

Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

А чому Ви вважаєте, що продають нелегальні ялинки? Продаж проводиться тільки у відведених місцях. Я не знаю, розберусь із цим питанням.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Повинно бути відповідне маркування.  Може необхідно проводити рейди по перевірці. 

Собецький А.І. - заступник   начальника   відділу  -  керівник патрульної поліції Василівського ВП підполковник поліції 

У Вас є якісь конкретні факти про порушення правил торгівлі яликами?
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Я прошу створити наряд і піти перевірити. 

Голова районної ради:


Ще питання будуть? Немає. Анатоліє Вікторовичу, на виступ 3 хв.
Шевченко А.В. – депутат районної ради


Шановні депутати! Відомі вам факти, що у нас в районі дорубують посадки біля траси. Результатів я сьогодні не почув. Що вже докрадають труби зрошувальних систем. Результатів я не чую. 14 років я ловлю по цим фактам, встановлюю прізвища, транспортні засоби. Мені хабарі пропонують, я не беру. В міліцію подаю, але за 14 років жодна винна особа не сіла в місця позбавлення волі. Я зараз коротко пройдусь по деяким фактам. По Степногірську сотні крадіжок і багато нерозкритих злочинів. По нашому зверненню, у вересні місяці обласним керівництвом було доручено Булгаку провести відпрацювання Степногірська. Я сьогодні не почув нічого. Я знаю, що не було ніякого належного відпрацювання. Далі, там недавно, я знаю ці факти, але не буду називати прізвища, відкрито вже приходять в квартири в чорних масках з пістолетами, вибивають двері, б’ють пістолетом по голові, вимагають кошти у великих сумах. Це таке в нас діється. Я багато знаю, але не все можу розповісти. Недавно мені телефонують люди з Дніпрорудного про те, що їздять на чорних джипах і намагаються викрасти маленьких дітей. Поліція, ви чому про це не розповідаєте? Мені, голові комісії райради про це треба розповідати і самому розкривати? Так я таких повноважень не маю. І по цим фактам я також подам заяви куди слід. 
Далі. Недавно директор ТОВ АПК «Істок» с.Балки Білий подав в нашу комісію заяву. Знову крадуть труби зрошувальних систем, які стоять на балансі Скельківської сільської ради, які передані в користування «Істоку». По цим трубам я доповідаю, що в 2015 році я подавав 2 заяви у Василівську міліцію будучи ще депутатом міської ради. Потім, від нашої комісії, ми подавали другу заяву. По тим фактам труби вже крали з двома автоматами. Коли люди підійшли два автомати витягли, люди повтікали. Більше року відповідей немає нашій комісії. Ось у мене матеріали в папці, подані наші звернення офіційно через канцелярію, а більше року немає відповіді. Хіба це належна робота поліції?! А закон «Про звернення громадян»? Так це комісії не відповідають, а що простій людині будуть відповідати!  Хіба це робота.

За регламент я вибачаюсь, трохи добавте. Я після виступу до Вас підійду Андрію Івановичу, і уже з трибуни буду вручати Вам заяву по крадіжкам труб в с. Балки. Прошу Вас потім з трибуни доповідати результати. Не в процентах, а конкретно по цій справі. 
Далі. По цим рекетирам. Я з цієї трибуни розповідав. В нашому районі вже більше 3 років діє група армян-рекетирів, які вимагають кошти по мільйону, по 10 тис. доларів, 20 тис. доларів у підприємців і фермерів. Уже у мене є інформація, нові заяви вже прийшли, що вони вже і в Михайлівському районі, по іншим населеним пунктам. У них злочинна група у Дніпрорудному чоловік 10, у Василівці 10, в Степногірську у них є група. Виникає в колишнього офіцера міліціє таке враження, що оті крадіжки, що не розкриті, а я бачу по тій інформації, що в мене вже є, що це їхня робота – цієї групи. Вони і крадуть оце все. Я кажу з трибуни, я не боюся. Я вже доповідав, що обласна прокуратура по моєму зверненні по всім фактам забрала всі кримінальні провадження у Василівського відділу поліції і передала всі провадження об’єднавши в одну справу обласному слідчому відділенню поліції. Василівська поліція вже не буде їх розслідувати тому, що  я висловив недовіру, я написав у службу внутрішньої безпеки, що вважаю, що вони в долі з цими рекетирами і прізвища навіть вказав хто там в долі. Ну це на мою думку, це по тим матеріалам, я прізвища не називаю, ніякого суду я не боюсь. Забрали всі справи, обласна поліція зараз їх розслідує. 
Я сьогодні ще підійду до Вас (до Собецького А.І.) і подам ще 2 заяви і прошу їх зареєструвати. Я подавав заяву про те, як колишній начальник Пенсійного фонду Василівського району Цибульняк Людмила Михайлівна в інтересах Тетяни Руденко проплатила навчання її сину в Одеському університеті. Заведене кримінальне провадження, більше року вже доказова база зібрана. Я вже просив не один раз давайте вже в суд передавайте. Тетяна Олексіївна пише в своїй газеті, що Шевченко брехню розповідає, а Цибульняк на мене в суд подала. Людмила Михайлівна, я ходив два рази до суду там немає вашої заяви. З моменту статті вже рік пройшов і де ж та заява в суді? Немає. Я сьогодні Вам з трибуни піднесу цю заяву і передавайте в суд цю справу. Там правда, там доказова база зібрана. Одеський університет дав відповідь, обласний Пенсійний фонд теж. Вся доказова база є. Я закінчив. 

Заступник голови районної ради:

Шановні депутати! Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.

1. СЛУХАЛИ: Про звіт голови Василівської районної ради Запорізької області про роботу за 2016 рік.

ДОПОВІДАВ: Калінін Д.С. – голова районної ради

(Звіт додається)

Заступник голови районної ради:


У кого будуть запитання до доповідача?

Шевченко А.В. – депутат районної ради


В мене побажання. Давайте в наступному році піднімемо питання про відродження непрацюючих розграбованих підприємств.

Заступник голови районної ради:

Є пропозиція взяти до відома звіт голови районної ради. Ставлю на голосування проект рішення по 1 питанню за основу. Голова районної ради не прийматиме участі у голосуванні.
Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

У кого є доповнення до запропонованого проекту рішення? Немає.
Ставлю на голосування проект рішення по 1 питанню в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає


Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про звіт голови райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району за 9 місяців 2016 року.

ДОПОВІДАВ: Кошеленко В.О. – голова райдержадміністрації

До вашої уваги пропонується проект рішення «Про звіт голови райдержадміністрації щодо виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району за 9 місяців 2016 року».

Основні розділи вищезгаданої Програми відображають виконання першочергових напрямків діяльності структурних підрозділів райдержадміністрації, органів місцевого самоврядування та територіальних органів виконавчої влади тощо.

Злагоджена робота свідчить про збереження у цілому стабільної соціально-економічної ситуації на території району, виконано більшість завдань, передбачених Програмою соціально-економічного та культурного розвитку району.

Я не буду зупинятися на всіх розділах звіту, з ними ви більш детально можете ознайомитися самостійно, але зупинюся на найбільш актуальних і важливих напрямках.

Одним із пріоритетних напрямків роботи райдержадміністрації є сільське господарство. На виконання розпорядження голови обласної державної адміністрації від 13.04.2016 № 161 «Про організацію проведення операції «Урожай-2016», створена районна робоча група, якою проведена робота на територіях міської, селищної та сільських рад Василівського району Запорізької області направлену на виявлення фактів використання земельних ділянок без оформлення відповідних прав на землю та виявлення земельних ділянок, які використовуються не за цільовим призначенням; щодо виявлення осіб, які надають послуги з обробітку земель власною технікою та осіб, які самостійно обробляють земельні ділянки понад обсяги, передбачені для ведення особистого селянського господарства та реалізують товарну сільськогосподарську продукцію та інше.

Районною робочою групою було проведено повторне обстеження земель сільськогосподарського призначення по радам Василівського району.

У результаті проведеного співставлення наявних площ земель в Василівському районі з обліковими даними встановлено:

- факти використання земель сільськогосподарського призначення державної власності без документів – 949,1070 га; колективної власності без документів – 63,95 га.

- факти земель державної власності, яка не використовується – 1072,7401 га. та колективної власності, яка не використовується – 4694,1229 га.

Обстежено землі сільськогосподарського призначення державної власності, які використовуються не за цільовим призначенням – 532,2556 га. та колективної власності, які використовуються не за цільовим призначенням – 192,7000 га.

Відділом агропромислового розвитку райдержадміністрації постійно проводиться моніторинг збору врожаю та урожайності сільськогосподарських культур.

Середня врожайність ранніх зернових по Василівському району склала 29,3 ц/га. в тому числі:

озима пшениця – 30,6 ц/га;

озимий ячмінь – 27,6 ц/га;

ярова пшениця – 32,2 ц/га;

яровий ячмінь – 23,0 ц/га;

овес – 15,6 ц/га;

горох – 29,9 ц/га;

На сьогоднішній день збирання врожаю зернових та зернобобових культур складає:

просо – 17,2 ц/га;

кукурудза на зерно -35,0 ц/га.

Збирання врожаю пізніх сільськогосподарських культур:

соя – 29,1 ц/га;

соняшник – 18,2 ц/га.

Під урожай 2017 року сільгосппідприємствами району посіяно озимих зернових культур на площі 22739 га (88%), при плані 25900 га, з них:

озимої пшениці – 18744 га, (90%), при плані 20800 га;

озимого ячменю – 2024 га, (65%), при плані 3100 га.

Крім того посіяно озимого ріпаку – 1971 га, (99%), при плані 2000 га.

Посіви озимих зернових культур знаходяться в такому стані: 27% у доброму стані, 34% у задовільному стані та 39% слабкі і зріджені.

Посіви озимого ріпаку знаходяться в такому стані: 33% у задовільному стані та 67% слабкі і зріджені сходи.

Станом на 14.11.2016 року Василівське відділення Токмацької об’єднаної державної податкової інспекції Головного управління Державної фіскальної служби у Запорізькій області проінформувало про результати здійснення заходів операції «Урожай-2016», а саме:
· за результатами проведення операції «Урожай-2016» відпрацьовано 104 юридичних осіб та 26 фізичні особи – підприємця сільгоспвиробників. Як наслідок, легалізовано доходу за рахунок підвищення заробітної плати 312,1 тис.грн., з яких додатково надійшло до бюджету 56,2 тис.грн. податку з доходів фізичних осіб, 4,7 тис.грн. військового збору та 68,6 тис. грн. ЄСВ. Також добровільно оформлено 37 найманих працівників, легалізовано доходу за рахунок їх оформлення – 116,4 тис.грн., з якого надійшло до бюджету 21 тис.грн. ПДФО, 2,0 тис.грн. військового збору, 25,6 тис.грн. ЄСВ.
· за результатами проведеної інвентаризації сільськогосподарських земель додатково оформлено та зареєстровано з громадянами 66 договорів оренди земельних паїв. Загальна площа угідь, які використовувались не за сільгоспризначенням становить 239 га, використовувались землі без оформлення правовстановлюючих документів в розмірі 71,7 га. Від залучення до оподаткування цих земельних ділянок додатково надійшло до бюджету єдиного податку 4 групи 50,1 тис.грн., орендної плати за землю 2,6 тис.грн. Залучено до декларування доходів 72 громадянина, які самостійно обробляють земельні паї, додатково надійшло ПДФО в сумі 56,5 тис.грн., військового збору – 5,6 тис.грн. Зареєструвалися фізичними особами-підприємцями – платниками єдиного податку 2 громадянина, які здійснювали діяльність з надання послуг по збиранню врожаїв.
Станом на 15.11.2016 року проведено нараду при голові районної державної адміністрації по засіданню районної робочої групи з організації проведення операції «Урожай-2016». Розглядалося питання щодо заробітної плати, легалізації робочих місць та сплати податків сільгосппідприємствами Василівського району.
Василівською районною державною адміністрацією було направлено до Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області перелік земельних ділянок державної та колективної форми власності, які використовуються без правовстановлюючих документів для відповідного реагування (лист від 26.09.2016 № 01-42/1236).

Станом на 16.11.2016 року Василівське ВП ГУНП в Запорізькій області проінформувало про результати здійснення заходів операції «Урожай-2016», а саме:

Співробітниками Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області проведено перевірки земельних ділянок державної та колективної форми власності, котрі використовуються без правовстановлюючих документів, за результатами яких порушення не виявлено, окрім земельних ділянок за кадастровим номером 2320988800:04:025:0007; 2320988800:04:024:0005; 2320985300:02:027:0009.

Відповідно до інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно № 62511126 право оренди або право власності на земельну ділянку за кадастровим номером 2320988800:04:025:0007 за фізичними та юридичними особами не зареєстровано. З урахуванням вищевикладеного, здійснено візуальне обстеження земельної ділянки за кадастровим номером 2320988800:04:025:0007 та встановлено, що вказана земельна ділянка орієнтованою площею 30 га., оброблюється невстановленою особою;

Відповідно до інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно № 62395862 право оренди або право власності на земельну ділянку за кадастровим номером 2320988800:04:024:0005 за фізичними та юридичними особами не зареєстровано. З урахуванням вищевикладеного, здійснено візуальне обстеження земельної ділянки за кадастровим номером 2320988800:04:024:0005 та встановлено, що вказана земельна ділянка орієнтованою площею 20 га, розорена невстановленою особою;

Відповідно до інформаційної довідки з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно № 62509746 право оренди або право власності на земельну ділянку за кадастровим номером 2320985300:02:027:0009 за фізичними та юридичними особами не зареєстровано. З урахуванням вищевикладеного, здійснено візуальне обстеження земельної ділянки за кадастровим номером 2320985300:02:027:0009 та встановлено, що вказана земельна ділянка орієнтованою площею 30 га., оброблюється невстановленою особою;

За даними фактами слідчим відділом Василівського ВП ГУНП в Запорізькій області проводиться досудове розслідування в рамках кримінального провадження № 12016080190001509 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 197-1 КК України.
 
Стосовно питання  отримання земельних ділянок громадянами військослужбовцями, які беруть (брали) участь у виконанні завдань по здійсненню антитерористичної операції.
На виконання п.1.1 розпорядження голови обласної державної адміністрації від 10.07.2015 № 244 «Про забезпечення реалізації першочергового права на відведення земельних ділянок для індивідуального житлового будівництва, садівництва та городництва учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції, а також членам сімей учасників бойових дій, які загинули під час проведення антитерористичної операції» було проведено інформаційну роботу з головами та землевпорядниками сільських, селищних та міських рад району. Головам було надано роз’яснення стосовно виконання розпорядження облдержадміністрації, та роз’яснено по нормам законодавства, а саме по ст.ст. 118, 121, 122 Земельного кодексу України про надання дозволу на розроблення та затвердження землевпорядної документації щодо відведення земельних ділянок. Також було зобов’язано, надавати в межах їхніх повноважень допомоги при виборі місця розташування земельних ділянок, схем-викопіювання та підготовці клопотань про надання дозволу на розроблення та затвердження документації із землеустрою.
Сільським, селищним міським радам, запропоновано виділити можливі земельні ділянки та масиви, які в подальшому можуть бути запропоновані до відведення для індивідуального житлового будівництва, садівництва та городництва учасникам бойових дій які брали участь в антитерористичній операції, а також членам сімей учасників бойових дій.
Управлінням Держземагентства було надано в місцеву газету «Нова Таврія» об'яву - роз’яснення щодо можливості отримання земельних ділянок у власність учасникам АТО. Також начальником управління регулярно приймається участь у нараді при райдержадміністрацїї з територіальними органами, на якому звітується про проведення роботи з учасниками АТО. Управлінням Держземагентства у Василівському району було надано до головного управління Держгеокадастру перелік масивів з яких можливо надавати земельні ділянки учасникам АТО та членам їх сімей. Дана

інформація була розміщена на сайті Держгеокадастру у Запорізькій області. Також повідомляємо що управління Держземагентства у Василівському районі, щомісячно звітує Головному Управлінню Держгеокадастру про визначення масивів, які можливі для передачі у власність учасникам АТО та членам їх сімей, з указанням їх площі, цільового призначення, виду угідь та інше...
Протягом 2016 року було видано викопіювання із масивів які були зарезервовані та виставлені на сайті Управління Держгеокадастру у Запорізькій області, а саме:
- на території Скельківської сільської ради - 2 масиви, площею 15,47 га та 19,9 га;

- на території Підгірненської сільської ради - 2 масиви, площею 30,0 га та 12,83 га;

- на території Кам'янської сільської ради - 2 масиви, площею 49,6 га та 6,4 га;

- та на території Балківської сільської ради 1 масив - площею 20,0175 га;

- на території Степногірської селищної ради 1 масив - площею 51,4 га. Також надавалися викопіювання із земель Ординської, Малобілозерської, П'ятихатської сільських рад, які не було зарезервовано.
На виконання п.п. 1.2-1.5 повідомляємо, що за даними управління Держгеокадастру у Василівському районі станом на 01.12.2016 рік звернулося близько 200 громадян - учасників бойових дій за консультацією, 180 громадянам було надано допомогу в написанні заяви та надано схеми- викопіювання бажаного місця розташування земельної ділянки та відповідно до норм чинного законодавства направлено до Головного управління Держгеокадастру у Запорізькій області.
В управлінні Держгеокадастру у Василівському районі Запорізької області організовано роботу щодо надання в межах повноважень допомоги при виборі місця розташування земельної ділянки, підготовці клопотання про надання дозволу на розроблення землевпорядної документації щодо відведення земельної ділянки відповідно до статей 118, 121, 122 Земельного кодексу України у разі звернення учасників АТО та членам їх сімей, а також призначено відповідальну особу, що веде прийом учасників бойових дій, які брали участь в антитерористичній операції, а також сімей учасників бойових дій, які загинули під час проведення антитерористичної операції.
На даний час Головним управління Держгеокадастру у Запорізькій області надано близько 70 наказів про надання дозволу на розроблення проектів відведення земельних ділянок на ведення особистого підсобного господарства.
Також, особливої уваги заслуговує питання щодо отримання субвенцій з державного, обласного і місцевих бюджетів.
 
Так, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15.02.2012 № 91 «Про затвердження Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на фінансування заходів соціально-економічної компенсації ризику населення, яке проживає на території зони спостереження» (зі змінами) у 2016 році Василівському району затверджено переліки об’єктів та заходів в загальному розмірі 4305,977 грн., а саме:

· в частині державного бюджету – 2509,700 тис. грн., в тому числі видатки споживання - 250,9 тис. грн.,

видатки розвитку – 2258,8 тис. грн.

· частині обласного бюджету – 1796,277 тис. грн. в тому числі видатки споживання - 179,627 тис. грн.,

видатки розвитку - 1616,650 тис. грн.

1. Комунальний спеціалізований мистецький навчальний заклад «Дніпрорудненська дитяча музична школа» Василівської районної ради Запорізької області, вул. Комсомольська, 1 м. Дніпрорудне - капітальний ремонт в сумі 844,379 тис. грн.;

2.  Дніпрорудненська міська стоматологічна поліклініка, вул. Леніна, 47 м. Дніпрорудне Василівського району Запорізької області - капітальний ремонт в сумі 432,459 тис. грн.;

3. Балківська ЗОШ І-ІІІ ступенів Василівської районної ради Запорізької області по вул. Каховська, 13 в с. Балки - капітальний ремонт в сумі 1600,0 тис. грн.;

4. Капітальний ремонт головного корпусу Комунальної установи «Дніпрорудненська міська лікарня Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області» м. Дніпрорудне, вул. Зелена, 2/4 в сумі 468,390 тис. грн.;

5. Комунальна установа «Дніпрорудненська міська лікарня» Дніпрорудненської міської ради Василівського району Запорізької області - капітальний ремонт теплотраси та водоводу в сумі 293,345 тис. грн.

6.  Захисна споруда цивільного захисту (протирадіаційне укриття, рег. № 29383), вул. Молодіжна, 4, м. Дніпрорудне, Василівський район, Запорізька область – капітальний ремонт в сумі 738,755 тис. грн.

7.   Дорога по вул. Набережна м. Дніпрорудне, Василівський район, Запорізька область - поточний ремонт в сумі 179,101 тис. грн.

8.   Дорога по вулиці Вишнева с. Балки, Василівського району, Запорізької області - поточний ремонт в сумі 199,482 тис. грн.

9. Дорога по вул. Героїв праці м. Дніпрорудне Запорізької області- поточний ремонт в сумі 51,000 тис. грн.

 
Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення заходів щодо соціально-економічного розвитку окремих територій на суму 4680,0 тис. грн. з обовʼязковим співфінансуванням:
1. Капітальний ремонт внутрішньої інженерної каналізаційної мережі по вул. Молодіжній, буд. 1,2,3,3а смт. Степногірськ Василвського району Запорізької області в сумі 840,371 тис. грн.

2.Реконструкція повітряної лінії електромереж по вул. Весняній в м. Василівка Запорізької області в сумі 162,251 тис. грн.

3.Реконструкція повітряної лінії електромереж по вул. Каховській в м. Василівка Запорізької області в сумі 533,106 тис. грн.

4. Реконструкція повітряної лінії електромереж по вул. Софіївській в м. Василівка Запорізької області в сумі 370,724 тис. грн.

5. Реконструкція повітряної лінії електромереж по вул. Тополиній в м. Василівка Запорізької області в сумі 208,631 тис. грн.

6. Капітальний ремонт будівлі комунального дошкільного навчального закладу № 6 «Васильок» Василівської міської ради Запорізької області за адресою: мкрн-н 40 років Перемоги, 7 м. Василівка Запорізької області. Заміна вікон. в сумі 180,0 тис. грн.

7. Капітальний ремонт будівлі комунального дошкільного навчального закладу № 5 «Сонечко» по вул. Шевченка, 81, Василівської міської ради, м. Василівка. Заміна вікон. в сумі 298,0 тис. грн.

8.Будівництво водогону с. Камʼянське І відділення (вул. Шкільна, вул. Гагаріна, пров. Клубний) Василівського району Запорізької області коригування. в сумі 943,575 тис. грн.

9.Будівництво підвідного водопроводу до вулиць східної частини с. Скельки Василівського району Запорізької області в сумі 453,014 тис. грн.

10.Реконструкція вуличного освітлення по вул. Миру, б. 1-68 та вул. Шкільна, б. 1-116 с. Відножине Василівський район Запорізька область в сумі 210,0 тис. грн.

11.Реконструкція лінії зовнішнього електроосвітлення за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н., с. Степове вул. 9 Травня, КТП 31/219 та вул. Миру, КТП 31/579 в сумі 181,99 тис. грн.

12.Капітальний ремонт дороги по вул. Миру (Леніна) село Широке Василівського району Запорізької області в сумі 791,234 тис. грн.

13.Реконструкція повітряних ліній електромереж по вул. Миру в с. Зелений гай Василівського району Запорізької області в сумі 203,752 тис. грн.

14.Реконструкція дороги та мосту по вул. Горького, Приморська сільська рада, Василівського району, Запорізької області в сумі 298,5 тис. грн.

15.Капітальний ремонт водозабірної свердловини по вулиці Матросова, село Балки, Василівський район, Запорізька обл. в сумі 299,44813 тис. грн.

Окрім цього, додатково виділено 1 662,280 тис. грн. на:
1. Реконструкція господарсько-питного водопроводу по вул. Береговій в м. Василівка Запорізької області на суму 937,254тис. грн.
2. Реконструкція повітряних ліній електромереж по вул. Гагаріна та по вул. Береговій в м. Василівка Запорізької області на суму 182,035тис. грн.
3. Реконструкція повітряної лінії електромереж по вул. Молодіжній м. Василівка Запорізької області на суму 196,966 тис. грн.
4. Дорога по вул. Каховській м. Василівка Запорізької області – капітальний ремонт на суму 399,601 тис. грн.
Болючим питанням для всіх нас залишається стан доріг в районі.
Згідно розпорядження облдержадміністрації від 21.04.2016 № 185 «Про перерозподіл обсягів фінансування Програми покращення стану автомобільних доріг загального користування місцевого значення Запорізької області на 2016 рік » Василівському району передбачено коштів в обласному бюджеті в сумі 1020568 грн.

Станом на 01.11.2016 року використано коштів на суму 468761,77грн, а саме:

С080231- Відножине-Ульянівка - 180025,34грн.;

С080225-Ясна Поляна-Орлянське - 86523,00;

С080203-Лісне-Лугове- 51487,47;

С080218 – Червоноармійськ – Коновалово -150726,96.

Залишок коштів обласного бюджету становить 551806,23 грн.

Враховуючи ситуацію з фінансуванням доріг у Василівському районі адміністрація ініціювала питання перед облдержадміністрацією розглянути можливість надання додаткових коштів з обласного бюджету в сумі 300 тис.грн. на автодорогу С080203 Лісне-Лугове.

На даний час виконані роботи по доставці матеріалів щебеню, відсіву на об’єкт та ведуться роботи по заміні дорожнього покриття, а саме зроблено:

· Розбирання основи дорожнього полотна в об’ємі 87,5 метрів куб.;

· Заміна основи на щебенево - пісчану суміш в об’ємі 90 метрів куб.;

· Попередня доставка щебеню та відсіву на об’єкт в кількості 848,5 т.

Виконані роботи на суму 67946,40 а/дороги С080203 М-18 Лісне-Лугове, залишок коштів 483 859,83 грн.

Що стосується питання фінансування доріг за рахунок місцевих коштів. Інформація щодо стану виконання заходів з будівництва, реконструкції, ремонту та отримання автомобільних доріг загального користування, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах Василівського району у 2016 році повідомляємо наступне:

Затверджений обсяг фінансування на 2016 рік станом на 01.12.2016 рік 18 415 516 грн., використано – 14 425 309 грн. ( виконано на 78 %).

В розрізі міських, селищної та сільських рад використано кошти :

Поточний ремонт Капітальний ремонт
Скельківська с/рада - 25 %;

Кам’янська с/рада - 100 %;

Малобілозерська с/рада – 85 %; 80%
Широківська с/рада - 100% 6 %
Василівська м/рада - 40 % 85 %
Верхньокриничанська с/рада – 97%

П’ятихатська с/рада – 100 %

Підгірненська с/рада – 82% 1%
Дніпрорудненська м/рада – 80 % 100%
Орлянська с/рада - 100% 100%
Степногірська с/рада - 0%

Приморська с/рада – 99% 100%
Балківська с/рада 67 % 96%
І не можу не звернути Вашої уваги на питання, що стосується усіх мешканців нашого району – охорона здоровʼя.
Згідно Постанови Кабінету Міністрів України від 25.11.2015 року № 1024 «Про затвердження нормативу забезпечення стаціонарними лікарняними ліжками у розрахунку на 10 тис. населення» у лікувально-профілактичних закладах Василівського району та відповідно до Плану заходів - ліжковий фонд по КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО складає 165 ліжок, по КУ «Дніпрорудненська МЛ ДМР ВР ЗО» складає 160 ліжок. Тобто, при нормативі в 60 ліжок на 10 тис. населення, Василівський район забезпечений на 49,2 ліжка на 10 тис. населення. Тому питання оптимізації ліжкового фонду у стані розгляду та обговорення.

На сьогоднішній день розпорядженням голови Василівської районної державної адміністрації від 31.05.2016 № 286 затверджено склад робочої групи з вивчення питання оптимізації ліжкового фонду закладів охорони здоров’я Василівського району відповідно до вимог Постанови Кабінету Міністрів України.

Транспортне сполучення у Василівському районі на даний час задовольняє сполучення населених пунктів для надання доступної медичної допомоги, розроблюється перспективний план удосконалення матеріально-технічного забезпечення закладів охорони здоровʼя.

У Василівському районі на сьогодні проживає 34750 жінок, з них фертильного віку – 14706. Для надання акушерської допомоги жіночому населенню в районі функціонує єдине пологове відділення КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО на 25 ліжок. Протягом року у відділенні реєструється до 500 пологів (найвищий показник серед районних лікарень Запорізької області). В 2010 році проведено реорганізацію відділення для роботи згідно сучасних потреб: організовані індивідуальні пологові палати, сімейні пологові палати, 3 індивідуальні пологові зали, післяпологові палати для спільного перебування матері і новонародженого, 2 операційні блоки, палата з ліжками інтенсивної терапії для жінок та палата інтенсивної терапії для новонароджених.

Це відділення повноцінно функціонує тільки сумісно з функціонуючими гінекологічним, реанімаційним та хірургічним відділеннями КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО з забезпеченим цілодобовим функціонуванням рентгенологічного відділення та клініко-діагностичної лабораторії.

На сьогоднішній день розглядається питання щодо створення на базі пологового відділення КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО міжрайонного пологового стаціонару для надання акушерсько-гінекологічної допомоги жіночому населенню Василівського та Михайлівського районів. Це додатково майже 150 пологів на рік, а також лікування хворих у гінекологічному відділенні КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО та підвищить кількість обслуговуючого населення.

Лікарня розташована на перехресті автомобільних, залізничних доріг. Радіус обслуговування – 50 км.

Медичну допомогу отримують не тільки жителі Василівського району, але і жителі прилеглих територій. В районі реєструються високі показники дорожньо-транспортних пригод, так як через м. Василівка пролягає траса Харків-Сімферополь. Близьке розташування до лікарні дає змогу швидкій госпіталізації постраждалих, згідно «правила золотого часу», у разі необхідності, до спеціалізованих відділень ЦРЛ, а саме хірургічно-травматологічного та реанімаційного, для надання невідкладної якісної спеціалізованої медичної допомоги.

Також на базі КУ «Дніпрорудненська МЛ ДМР ВР ЗО» повноцінно функціонує міжрайонний ортопедо-травматологічний центр, який надає медичну допомогу населенню Василівського та прилеглих районів, де здійснюється до 500 оперативних втручань на рік. Планується відкриття центру гемодіалізу, що, відповідно, потребуватиме цілодобового чергування лікарів реанімаційного відділення. В цілому, для функціонування усіх вищеперерахованих служб, необхідна сумісна робота всіх відділень.

Тому, дане скорочення приведе до неможливості надання повноцінної медичної допомоги населенню району, що приведе до недообстеження хворих та вплине на стрімке підвищення показника смертності населення. Вирішальним питанням може стати створення відділень екстреної та невідкладної медичної допомоги в лікарнях району (КУ «Василівська ЦРЛ» ВРР ЗО та КУ «Дніпрорудненська МЛ ДМР ВР ЗО»), зі збереженням консультативно-діагностичних центрів, штатних одиниць, при можливому скороченні ліжкового фонду інших профілів.

Підводячи підсумки, можу зазначити, що протягом 9 місяців поточного року проглядалися різні тенденції розвитку нашого району. Були й негативні результати, над якими Василівській райдержадміністрації треба серйозно та плідно працювати, але є і позитивні підсумки роботи, які дали нам за І півріччя 2016 року 5 місце (до речі серед 20 районів області) в загальному рейтингу оцінки показників діяльності районних державних адміністрацій Запорізької області.

Дякую за увагу!

Безуглов В.Є. – депутат районної ради

Ще з весни на постійних комісіях вирішувалось питання про створення освітніх округів. На якому етапі перебуває вирішення цього питання?

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


На скільки я знаю це питання ще не на стадії вирішення, а на стадії розробки. Якщо Вам потрібна більш детальна інформація, ми підготуємо. 
Задорожна Н.В. – начальник відділу освіти

Це питання було ж відкладене до прийняття нового законодавства про освіту. 

Бекерська Л.С. – депутат районної ради

По звіту 8 учасників АТО отримали землю. Але ж їх значно більше. Яка доля інших? Це перше. Є багато земельних ділянок, що неоформлені. Яка їх доля?
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

У мене є інформація по цьому питанню, але ж депутати запропонували доповісти коротко і опустити цю деталізацію. 
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Можливо колись треба буде виділити час і розказати про дійсний стан цього питання. І ще одне. Ви знаєте про те , що йдуть суди по Шарапову. Що буде? Чи роздадуть у разі позитивного рішення суду ці землі Орлянським хлопцям?
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації


Ви знаєте, я ж не можу впливати на рішення суду. Яким буде рішення касаційного суду то відповідно до діючого законодавства так і буде. Що я можу зараз сказати, коли ще суд останньої інстанції не пройшов. Давайте дочекаємось рішення суду, тоді і будемо приймати рішення кому і на якій підставі давати землю.
Бекерська Л.С. – депутат районної ради


Землю дали 8 хлопцям, а у нас їх близько 300.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

На даний час ми маємо 72 заяви на розгляді у відділі Держгеокадастру. Але поіменно зараз я не можу сказати.
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


У мене питання, як вирішується питання з вивезенням твердих побутових відходів в районі. Декілька місяців назад ми голосували за створення робочої групи з вивчення цього питання. Чи виділена земля під вивезення сміття? Чи просунулась справа? 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

В планах роботи Василівського району на 2017 рік  передбачено побудову заводу по переробці твердих побутових відходів. До часу введення цього заводу в експлуатацію буде продовжено термін функціонування Скельківського полігону, офіційно. 


Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Але ж наші в Токмак возять. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Так, деякі возять в Токмак, з ким у кого укладена угода. Степногірськ – на Запорізький полігон. 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Людям потрібен менший тариф. Давайте в Скельки возити. То буде на 3-4 грн. тариф менший.

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Скельківський полігон офіційно закритий, але до того часу коли буде введено в експлуатацію завод по переробці сміття у Степногірську він буде використовуватися. Але ж в нього ресурс небезмежний. 

Голова районної ради:


Василівка не возить на Скельківський полігон. Тому, що Дніпрорудне його розробляє.
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


А де ж для Василівки?

Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова

В Скельки возить Дніпрорудне. Цей полігон також переповнений. Василівка возить на Токмакський полігон, що вже також вичерпав свій ресурс. Сміття вивозити нікуди. У свій час Василівською міською радою було замовлено ПКД на полігон у Василівці. Але документація була виконана в 2016 році неякісно. Документація не пройшла експертизу і цілий рік її доробляють. Якщо Харків переробить документацію, то ми зможемо пройти експертизу. Зазначу, що таке поняття, як тимчасове відведення землі під полігон не існує в природі. Це дуже вартісне питання. Дніпрорудненський міський голова може підтвердити скільки часу вони пробують відвести землю під полігон. Але головне, що Василівка вже має таку землю. І ми працюємо над цим питанням. 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради


Який процент вірогідності, що відведуть землю?
Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова


Я ще раз повторюю, що земля вже відведена. У 2015 році Василівська міська рада замовила ПКД. Харків зробив ПКД на полігон. Але експертиза дала негативний висновок. Так завжди, експертиза дає спочатку негативний висновок. Після доопрацювання всіх недоліків буде повторна експертиза.

Шевченко А.В. – депутат районної ради

Ми депутати задавали питання по роботі свинокомплексу у Василівці. Як нам все ж вирішити це питання? Вже всі яри позаливали відходами, літом дихати неможливо. Я прошу створити комісію з залученням санстанції, земельщиків та інших спеціалістів і я готовий тоді з ними піти. Тоді вже не скажуть чого я туди сам прийшов. Давайте розберемося один раз і наведемо порядок. 
І ще одне. Про що я вже більше року прошу у міського голови Цибульняк Л.М. Ще коли я був депутатом міської ради, ми з Лобинцевим розпочали робити стік води. Людей затоплює, підвали, будинки. Ми з Лобинцевим розпочали роботи, але з того часу як перемогла Людмила Михайлівна – роботи вже більше року стоять. Я вже і заступника і її просив – нічого не робиться.
Цибульняк Л.М. – Василівський міський голова

Анатолій Вікторович, не вводьте людей в оману. Ви мене, по-перше, нічого не просили, а по-друге міська рада знає що робити. 

Шевченко А.В. – депутат районної ради


Просив, просив. У мене є і фотографії розпочатих робіт. 
Кондратєва Н.М. – депутат районної ради


Ми розглядали питання роботи свинокомплексу і на останньому засіданні комісії. Радикально так ми не ставили питання про те, що можна туди піти. Хотілося б, щоб керівник приїхав до нас і сам розказав про заходи, що плануються проводити. Програма є, звіт є, але ж ніхто не може прийти і перевірити це.  

Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Це є дуже складне питання, адже це приватна власність. А згідно документів і перевірок санепідемстанції всі їх викиди відповідають нормам.

Кондратєва Н.М. – депутат районної ради


Хоча це і їх приватна власність, але ж гадить вона на території нашого району. 
Кошеленко В.О. – голова районної державної адміністрації

Зрозуміло. Роботу у цьому напрямку ми проводимо, але є закон. 
Голова районної ради:


На комісіях це питання піднімалося. Управління агропромислового розвитку райдержадміністрації доводило нам про зміни, що мають відбутися на даному підприємстві. Там виводиться поголівʼя свиней, а заводиться полівʼя індиків. 
Самойленко В.В. – начальник управління агропромислового розвитку райдержадміністрації


На даний час вже половини поголівʼя свиней немає. У лютому, тав взагалі вже свиней не буде.

Голова районної ради:

Ставлю на голосування проект рішення з другого питання за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 29

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу.

Голова районної ради:

Доповнення будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з другого питання в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається. 

Переходимо до розгляду 3 питання. Нагадую, що питання «Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік» приймається в комплексі з рішенням «Про районний бюджет на 2017 рік».
3. СЛУХАЛИ: Про Програму соціально-економічного та культурного розвитку Василівського району на 2017 рік.

ДОПОВІДАВ: Кошеленко В.О. – голова райдержадміністрації

(Програма додається)
Депутат районної ради Здор О.В. – вийшла із зали засідань. 

У залі – 28 депутатів.
Полканова Р.Ф. – депутат районної ради

Приймаючи до уваги те, що дана Програма вже детально розглядалась на постійних комісіях, пропоную доповідь не заслуховувати у повному обсязі.
Голова районної ради:


Шановні депутати, є пропозиція від бюджетної постійної комісії доповідь не заслуховувати у повному обсязі, а одразу перейти до голосування.
Ставлю на голосування проект рішення з третього питання за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається за основу.


Які будуть доповнення? Єдине, що я внесу від депутатів зі спільного засідання постійних комісій - побажання доповнити дану Програму по основним напрямкам по галузям тими проектами, що вже готові і мають позитивні висновки інвестекспертизи щодо реалізації за кошти районного бюджету на наступний рік. Це перелік обʼєктів, який розпорядники готували на наступний рік – це перекриття дахів, ремонт водогонів і т.д. Тобто конкретика уже напрацьована. Цей уточнений перелік прийшов до апарату райради в період між комісіями і сесією. 
Якщо немає інших пропозицій то ставлю на голосування проект рішення з третього питання в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 3 додається. 

4. СЛУХАЛИ: Про районний бюджет на 2017 рік.

ДОПОВІДАЛА: Величко Л.В. – начальник управління фінансів 

                                              райдержадміністрації

(Пояснювальна записка додається)

Депутат районної ради Здор О.В. повернулась до зали засідань. 
Депутат районної ради Шевченко А.В. вийшов із зали засідань. 
У залі – 28 депутатів.
Голова районної ради:

Ставлю на голосування проект рішення з четвертого питання за основу. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – немає

не  голосували – 1

Приймається за основу.

Всім зрозуміло на якій бюджетній та податковій основі розроблений проект даного рішення. Це і підвищення мінімальної заробітної плати до 3200 грн., і з урахуванням перекладених на нас державою видатків. Так вирішила Верховна Рада України.
Депутат районної ради Шевченко А.В. повернувся до зали засідань. 
У залі – 29 депутатів.

Голова районної ради:

Доповнення будуть? Немає. В такому разі ставлю на голосування проект рішення з четвертого питання в цілому. 

Результати поіменного голосування:

За  - 28

проти – немає

утримались – 1

не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 4 додається. 

Голова районної ради:

Відповідно до затвердженого порядку розгляду питань сесії, переходимо до розгляду наступних питань порядку денного пакетним голосуванням:

5. Про застосування програмно-цільового методу на рівні районного бюджету Василівського району.

6. Про програму надання шефської допомоги військовим частинам "польова пошта В 0105"  та  "3029" на 2017-2020 роки.

7. Про районну Програму розвитку малого і середнього підприємництва Василівського району на 2017-2018 роки.

8. Про Комплексну районну програму з оздоровлення та відпочинку дітей, сімейної, гендерної політики та протидії торгівлі людьми на 2017-2021 роки.

9. Про Програму соціального захисту населення району на 2017 рік.

10. Про районну Програму «Компенсація фізичним особам, які надають соціальні послуги на 2017 рік».

11. Про районну Програму фінансової підтримки районних громадських організацій на 2017 – 2020 роки.

12. Про затвердження районної Програми підтримки учасників антитерористичної операції та членів сімей загиблих в АТО – мешканців Василівського району на 2017 рік.

13. Про Програму соціальної підтримки хворих на туберкульоз у Василівському районі на 2017 рік

14. Про районну Програму відшкодування вартості проїзду хворим нефрологічного профілю на 2017-2020 роки

15. Про Програму відзначення державних, професійних свят і ювілейних дат у Василівському районі на 2017 рік.

16. Про надання дозволу відділу культури і туризму райдержадміністрації на введення додаткових штатних  одиниць у закладах культури району.

17. Про районну Програму нарощування місцевого матеріального резерву для запобігання і ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій на 2017-2019 роки.

18. Про затвердження Програми виготовлення схеми планування території Василівського району Запорізької області на 2017 рік.

19. Про цільову програму «Цукровий діабет» у Василівському районі на 2017 - 2018 роки.

20. Про районну Програму протидії захворюванню на туберкульоз  у Василівському районі на 2017-2020 роки.

21. Про районну Програму профілактики і лікування стоматологічних захворювань і розвитку стоматологічних закладів у Василівському районі на період до 2020 року. 

22. Про районну Програму боротьби з онкологічними захворюваннями у Василівському районі на період до 2020 року.

23. Про надання дозволу комунальній установі «Василівський районний центр фінансового обліку та матеріально-технічного забезпечення закладів та установ освіти» Василівської районної ради Запорізької області на введення додаткової штатної одиниці водія.

24. Про внесення змін до структури комунального закладу «Науково-методичний центр» Василівської районної ради Запорізької області,  затвердженої рішенням районної ради від 26.07.2013 № 10 (зі змінами)

25. Про внесення змін в структуру комунальної установи “Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)” Василівської районної ради Запорізької області.

26. Про внесення змін до Положення про постійні комісії Василівської районної ради Запорізької області сьомого скликання.

27. Про внесення змін до структури виконавчого апарату районної ради, затвердженої рішенням районної ради від 12.11.2015 № 5
28. Про затвердження ліміту витрат паливно-мастильних матеріалів для легкового автомобіля виконавчого апарату районної ради на 2017 рік.
29. Про план роботи Василівської районної ради Запорізької області на 2017 рік.

30. Про умови оплати праці керівників комунальних закладів та установ району.
31. Про План діяльності Василівської районної ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2017 рік.

Голова районної ради:

Шановні депутати! Чи будуть зміни або доповнення? Немає. В такому разі ставлю на голосування проекти рішень по питанням 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 одразу за основу і в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 28
проти – 1
утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається. Рішення №  5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31  додаються.

Відповідно до затвердженого регламенту розгляду питань і поданої заяви слово для інформування надається депутату районної ради  Шевченку А.В.
Шевченко А.В. –депутат районної ради


Шановні депутати, буду швидко бо взяв цілу папку документів але всього не зможу розповісти. Я прошу, уважно послухайте. Всі ви знаєте, що Тетяна Олексіївна Руденко подала на нас депутатів, на Калініна Д.С. заяву в Адміністрацію Президента України, Раду журналістів, до СБУ, обладміністрації, надрукувала статті в газеті «Запорізька Правда», «Миг», інтернет-виданнях. В яких головний редактор скаржиться на утиски з боку районної ради і т.д. Там яких тільки статей немає. Написала такі слова в газеті «Запорізька Правда» відносно мене: депутат Шевченко після серйозних настанов головою районної ради Калініним Д.С. вилив на газету весь бруд. Запам’ятайте слово «бруд, бо свого часу неодноразово програвав суди нашій редакції і редактору. Замʼятовуйте  - «редакції і редактору». Я далі поясню. Його виступ на сесії зі словами вона (газета)  про нас не пише, тож не виділяти і кошти, дати три місяці на перевиховання і лише тоді подивимось, якщо писатиме про нас, то дамо гроші, якщо ні – то коштів не отримає. Слова ці отримали підтримку більшості і самого голови ради. Тетяно Олексіївно, Ви слухайте.
Руденко-Овчиннікова Т.О. – головний редактор районної газети «Нова Таврія»

Все, що говорить сьогодні Шевченко – це брехня. Я не буду слухати цей бред (виходить із зали).

Шевченко А.В. –депутат районної ради

Шановні депутати, я прошу послухати. Оте слово «брехня» вже скільки раз писалось про мене нею в газетах. Я вигравав в неї суди. Потім розкажу і покажу які. Потім перестав ходить, бо не хочеться із нею зайвий раз розмовляти. Я фактами буду розповідати. Але спочатку правова база. Я юрист за освітою. Що таке кримінальна стаття перешкоджання законній професійній журналістській діяльності? Це якби ми її не пускали на сесію, забороняли фотографувати, не давали якісь матеріали, якби вона вела журналістське розслідування по корупції, а ми говорили, Тетяно Олексіївно, ми тобі забороняємо і т.д. Це якби ми забороняли б друкувати якісь статті, або переслідували її за критику за гучні статті. Ось у мене є з Кримінального кодексу коментарі, але тут дуже багато читати то я своїми словами поясню. Шановні депутати, ви всі памʼятаєте і розумієте, я тоді не чекав, що мене підтримають коли виступав. Газета нецікава, люди не хочуть її виписувати, раніше я виписував і читав. А зараз тільки хто помер. Читати її матеріали немає ніякого інтересу. Тетяна Олексіївна в СБУ подала заяву. Але ж це не компетенція СБУ. Я маю намір подати в СБУ запит, чому це СБУ займається не своєю компетенцією. У них по компетенції потрібно займатись тероризмом, бандитизмом, шпигунами, державною таємницею і т.д. А це компетенція поліції  - стаття 171 Кримінального кодексу перешкоджання законній професійній діяльності журналіста. Але займалось СБУ, викликали нас, допитували, я три дні збирав документи, два дні давав пояснення і зараз скажу, що я розповів представнику СБУ. Я жодного суду в редактора «Нової Таврії» не програвав, то Варко програвав, а я не програвав. А вона пише програвав і редакції і редактору. Що це таке? Наклеп на мене. А вона каже, що я брешу. А я в неї вигравав два суди, ось рішення, аж поцвіли. Це було у 2002 році. Вона переді мною  двічі вибачалася. Один раз 700 грн. моральної шкоди заплатила, другий раз 1000 грн. Суддя Ситніков і Степаненко. 
Далі, я був депутатом міської ради і працював у міській раді спеціалістом по роботі з правоохоронними органами, волонтерами та громадськими організаціями. Я займаюся багатьма справами. Я розповідав, що біля с. Щербаки вкрали трубу питної води, три роки я домагаюся, а наша міліція ніяк не доведе справу до суду. Там відомі всі злочинці, відомі всі транспортні засоби. Все відоме. Так мене, як свідка більше року не допитували. Я через суд домагався виклику слідчим мене на допит.  Розумієте, що це за міліція. Я написав статтю «Злочини є, відповідальності немає», поніс у «Нову Таврію» для друку. Відмовилась, не надрукувала. Я написав заяви Денису Сергійовичу і просив його зобовʼязати редакцію надрукувати статтю. Не надрукували. Я потім надрукував її в газеті «Суббота», ось вирізка. Ціла сторінка.
Далі. На вул. Чекістів влітку вечорами молодь збирається, гучна музика, автомобілі, пʼянки, лайки і дебоші. Люди, що живуть поруч не можуть спати, скаржаться і в міську раду і в міліцію. Я на своїй посаді займався цим питанням, обійшов всі торгові точки, щоб після 10 год. вечора не продавали молоді спиртні напої. В міліцію ходив. Написав статтю «В ночное время в центре Васильевки бесчинствуют хулиганы и вандалы, но милиция бездействует». Поніс її в «Нову Таврію» - не надрукувала. Писав заяву, просив, звертався до Калініна Д.С., газета ж районної ради - Денис Сеогійович, зобовʼяжіть. Незміг.
Далі, я особисто отримав плакати з тематикою воїнів АТО. Я ходив домовлявся з підприємцями де можна повісити ці плакати. Розвісили, а через два – три дні їх позривали. Я написав статтю «Кощунство у Василівці» і поніс у «Нову Таврію» - не надрукувала, бо їй це не цікаво. А ми тут всі дякуючи тим воїнам. І сьогодні хвилиною мовчання вшанували загиблого воїна. Я в газеті «Суббота» надрукував цю статтю. Там ці матеріали цікаві, а Тетяні Олексіївні ні. Отримали ми нові плакати – знову позривали. Написав другу статтю. 
Голова районної ради:


Анатоліє Вікторовичу, регламент.
Шевченко А.В. –депутат районної ради


От бачите, знову не розкажу. Потім, коли вона не надрукувала десь до десяти моїх статей, я за свої кошти, яких немає, випускаю листівку і пишу про те, що редактор газети не хоче друкувати мої статті в газеті, тому я їх надрукував в газеті «Суббота», розмножив на різографі за свої кошти  і вам безкоштовно роздаю, щоб знали правду. А де газета? Нецікаво їй. 


Далі. А тут ви уважно слухайте, що робить перед виборами Тетяна Олексіївна. А вона друкує статтю у № 85 від 12 вересня, ось такі слова: в міській раді навіть введено посаду спеціаліста по роботі з правоохоронними органами, який за посадовими обовʼязками повинен налагодити співпрацю влади і міліції у місті, але поки що ця робота на нулю. Це моя робота на нулю! Та тільки статей скільки їй носив, а ще і іншу роботу робив. І це в період виборів робить. Мені не вистачило близько 50 голосів пройти в обласну раду депутатом, а я пройшов би, але ж вона брудом полила. 


Далі. Лобинцев, колишній Василівський міський голова. Вона друкує статтю за підписом Надії Семенівни в період виборів і на Лобинцева  бруд, брехню – він те не зробив і те не робить. Лобинцев телефонує Тетяні Олексіївні, щоб дала телефон цієї Надії Семенівни, іде потім в редакцію і зʼясовується, що Надії Семенівни немає взагалі – це псевдонім Тетяни Руденко. І ця стаття була надрукована, Лобинцев вимагав вибачень – не вибачилась. Лобинцев не пройшов на міського голову. Пройшла Людмила Цибульняк, яка вже втекла із зали разом з Тетяною Руденко. А це факти, а це правда. 


Далі факти. Тетяна Руденко в період виборів друкує у № 78 від 27.08.2015 року статтю де цитує слова Горбик Ади Павлівни, яка дякує Бандурову і Катерині Луценко за те, що вони організували автобус у Василівці.  А це ж зробив колишній голова райдержадміністрації Садовничий.  Це його заслуга. Хоча і я писав до облдержадміністрації з цього питання. Колись я не хотів, щоб він був на посаді голови райдержадміністрації, був пікет, але я за правду. Я пішов до Ади Павлівни, показав статтю, зʼясувалось, що вона такого не казала. У мене є її пояснення. Я ж юрист, я все збирав. Цитую: «прочитавши статтю, я вражена написаній неправді від мого імені, а саме, що я дякую від імені громади Бандурову і Луценко. Я говорила інше і вважаю, що здвинув «свинцеву стіну» Садовничий». 


Тут сидить В.М.Сапа, він памʼятає, коли ми з ним були депутатами облради він просив мене допомогти у виділенні коштів на ремонт хірургічного відділення. Валерій Миколайович не дасть мені збрехати, що я домігся, дали 180 тис.грн. Це памʼятає і Паньовін В.І., який на той час був головою районної ради. А що друкує «Нова Таврія»? Хто ріже стрічку, а стрічку ріже Грачов і Кравець і що це вони домоглися. А Шевченка нема. Я домігся 3 млн. грн. на різні ремонти. Та я не за цим туди пішов у депутати. Але друкувати треба правду. І таких фактів десятка два. 

Чому я тоді виступив на сесії?   Та тому, що терпіння вже немає. За рік роботи головою комісії ми подали, я подав через канцелярію статті – по крадіжкам у Степногірську, по рекетирам – не друкує, нецікаво. Потім я пишу від комісії звернення, що наша комісія обурена злочинами в районі і закликає людей звертатися в нашу комісію, давайте нам матеріали, ми вам будемо допомагати. Несу в газету, нецікаво, не друкує. А тут у нас уже в чорних масках бʼють пістолетами по голові, з автоматами труби крадуть. Я вдячний депутатам, які мене підтримали. Ми Тетяні Олексіївні не перешкоджали, аби тільки статті наші друкувала. Не друкує знову. Понаписувала на нас бруду. І ми ходимо тепер даємо покази. Так я, як юрист скажу, що завідомо неправдиве повідомлення про злочин це ст.388 Кримінального кодексу. Нічого ми їй не перешкоджаємо. А за це я тепер подам заяву. 
А перешкоджання моєму виборчому праву. Я 4 рази був кандидатом в Верховну Раду, статті не друкувала, а тільки бруд на мене. А в мене коштів немає, то як я міг перемогти? А в мене є матеріали, рішення судів зобов’язували мої статті друкувати – не друкувала. А що таке не друкувати статті депутата – голови комісії з питань законності? А це перешкоджання депутатській діяльності. І це в Кримінальному кодексі чітко прописано. Шкода, що Тетяна Олексіївна уже пішла, я хотів їй запропонувати писати явку з повинною по трьом статтям. Тому, що за період Новорічних свят я тепер напишу заяви. Моє терпіння вже закінчилось. А ви депутати дивіться самі хто бреше, а хто каже правду. Думаю ви самі бачите, що діється в районі – скільки несправедливості, злочинності. А газета повинна бути дзеркалом нашого району. Що є те й писати. А її не заставиш. Тільки брудом обливає в період виборів своїх опонентів. А свою партію «Наш край» хвалить, а ми нічого не робимо. А потім перед виборами знову надрукує, що Шевченко нічого не робить – 0, той  - 0. 

Давайте на наступній сесії визначимося з договором з газетою, щоб вона була зобовʼязана надрукувати наші звіти. Закінчується рік, а ми нічого не можемо надрукувати, а потім скажуть що нічого не робили. Робіть висновки самі.

Депутати районної ради Жаховська Т.Н. та Дімітрова С.В. виходять із зали засідань. В залі – 27 депутатів.

Кондратєва Н.А. – депутат районної ради


Я не берусь судити хто правий, а хто ні, що вона повинна друкувати, а що ні. Але ж одна людина із маленької проблеми зробила велику, в результаті чого, майже весь депутатський корпус змушений був давати покази в СБУ. Чомусь одна людина, що повинна висвітлювати роботу і нашого органу, заставив танцювати під свою дудку всіх. Зараз вона просто нас ігнорує, демонстративно пішла із зали. Я розумію, що це вільна преса, але ж вести треба себе хоча б виховано. 
Запорожець В.Г. – депутат районної ради

Хочу оголосити заяву та  звернення депутатів фракції ВО «Батьківщина»
(додаються)

Голова районної ради:

Дозвольте звернути увагу депутатів, що на наступний 2017 рік на забезпечення надання матеріальної допомоги на лікування громадянам Василівського району із депутатського фонду районної ради в сумі 420000,00 грн.:
- на надання матеріальної допомоги на лікування депутатами районної ради - 385000,00 грн.;

- на надання матеріальної допомоги на лікування головою районної ради - 35000,00 грн.
Допомога надається громадянам району на лікування (тяжке тривале захворювання, хірургічна операція, каліцтво,тощо).

Розмір допомоги визначається депутатом, але не більше 1000,00 грн. одному і тому ж громадянину району один раз на рік. При необхідності кілька депутатів мають право об’єднувати свої суми одному громадянину району, але як правило не більше п’яти депутатів.

Також значно спрощено пакет документів для  отримання матеріальної допомоги.

Матеріальна допомога надається громадянину району, що потребує лікування згідно наданої заяви та наступних документів: 

-
копія паспорта  та  ідентифікаційного коду (завірені заявником);

- 
довідка про реквізити банку, номер рахунку для перерахування коштів (оригінал). У разі звернення до декількох депутатів її копія завірена належним чином;





-
довідка про склад сім’ї (оригінал);

         - довідка з медичного закладу про необхідність лікування, проведення операції (оригінал). У разі звернення до декількох депутатів її копія завірена належним чином.

Детально розписано перелік документів для батьків, опікунів, піклувальників для лікування громадянина району. 
Нагадую, що відповідно до статті  45 Закону України “Про запобігання корупції” особи, уповноважені на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, в тому числі державні службовці, посадові особи органів місцевого самоврядування та депутати місцевих рад зобов’язані щорічно  до 1 квітня подавати шляхом заповнення на офіційному веб-сайті Національного агентства з питань запобігання корупції декларацію особи, уповноваженої на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, за минулий рік за формою, що визначається Національним агентством.

Особи, які припинили діяльність, пов'язану з виконанням функцій місцевого самоврядування, зобов'язані подати  декларацію про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру:

 - за період, неохоплений раніше поданими деклараціями;

 - протягом одного року, але не пізніше як до 01 квітня 2017 року.

Упродовж семи днів після подання декларації суб’єкт декларування має право подати виправлену декларацію. У разі притягнення суб’єкта декларування до відповідальності за неподання, несвоєчасне подання декларації або в разі виявлення у ній недостовірних відомостей суб’єкт декларування зобов’язаний подати відповідну декларацію з достовірними відомостями.

У разі відкриття суб’єктом декларування або членом його сім’ї валютного рахунка в установі банку-нерезидента відповідний суб’єкт декларування зобов’язаний у десятиденний строк письмово повідомити про це Національне агентство у встановленому ним порядку, із зазначенням номера рахунка і місцезнаходження банку-нерезидента.

У разі суттєвої зміни у майновому стані суб’єкта декларування, а саме отримання ним доходу, придбання майна на суму, яка перевищує 50 мінімальних заробітних плат, встановлених на 1 січня відповідного року, зазначений суб’єкт у десятиденний строк з моменту отримання доходу або придбання майна зобов’язаний письмово повідомити про це Національне агентство. Зазначена інформація вноситься до Єдиного державного реєстру декларацій осіб, уповноважених на виконання функцій держави або місцевого самоврядування, та оприлюднюється на офіційному веб-сайті Національного агентства.

Звертаю увагу на те, що відповідно ст.172-6 Кодексу України про адміністративні правопорушення, неподання або несвоєчасне подання декларації про майно, доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру, передбаченої Законом України “Про запобігання корупції” тягне за собою накладення штрафу від п’ятдесяти до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Неподання або несвоєчасне подання повідомлення про відкриття валютного рахунка в установі банку-нерезидента або про суттєві зміни у майновому стані – тягне за собою накладання штрафу від ста до двохсот неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Адміністративна відповідальність настає у випадку розбіжності на суму 138 – 344 тис. грн., або 100-250 мінімальних заробітних плат.
Кримінальна відповідальність – у випадку розбіжності на суму більш ніж 344 тис. грн., або 250 мінімальних заробітних плат.

Декларуйте свої доходи вчасно, будьте обачними та сумлінно виконуйте свій громадянський обов’язок.
Голова районної ради:

Шановні депутати, запрошені! Дозвольте привітати всіх присутніх з Новим роком та Різдвом Христовим! 

Усі питання порядку денного сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова районної ради                                                                         Д.С. Калінін

СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на чотирнадцятій сесії районної ради сьомого скликання






   



23 грудня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч  

	2
	Бодосов Юрій Михайлович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Башинський Дмитро Володимирович

	5
	Безуглов Валерій Євгенійович

	6
	Бекерська Людмила Сергіївна

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	10
	Джуган Сергій Васильович

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Запорожець Василь Григорович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Калінін Денис Сергійович

	16
	Карапа Ігор Андрійович

	17
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	18
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	19
	Лячко Павло Вікторович

	20
	Марінов Сергій Іванович

	21
	Назаренко Сергій Анатолійович

	22
	Новік Володимир Анатолійович

	23
	Паньовін Володимир Іванович

	24
	Підставка Анатолій Дмитрович

	25
	Попович Ігор Всеволодович

	26
	Полканова Руслана Федорівна

	27
	Рибчинська Інна Володимирівна

	28
	Тесленко Володимир Іванович

	29
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на чотирнадцятій сесії районної ради сьомого скликання






   



23 грудня 2016 р
	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Бойченко Ліана Іванівна

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Івахін Геннадій Миколайович

	4
	Каліман Сергій Анатолійович

	5
	Карпенко Віктор Іванович

	6
	Солопов Михайло Олександрович

	7
	Смірський Валерій Вікторович


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

чотирнадцятої сесії  районної ради сьомого скликання






   



23 грудня 2016 р
	1.
	Василівська міська рада 


	Цибульняк 

Людмила Михайлівна



	2.
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов

Юрій  Миколайович



	3.
	Степногірська селищна рада


	Кондратюк 
Ірина Анатоліївна



	4.
	Балківська сільська рада


	Радченко 
Марія Іванівна



	5.
	Верхньокриничанська сільська рада


	Яворський

Сергій Веніаминович

	6.
	Кам’янська сільська рада


	Золотаренко 

Олександр Миколайович



	7.
	Лугівська сільська рада


	Богдан 

Ольга Володимирівна



	8.
	Малобілозерська сільська рада


	Вовк

Сергій Вікторович

	9.
	Приморська сільська рада


	Максименко

Олег Миколайович

	10.
	Підгірненська сільська рада


	Живиця 
Юрій Вікторович

	11.
	П’ятихатська сільська рада


	Величко 
Людмила Василівна

	12.
	Скельківська сільська рада


	Брик 
Віталій Володимирович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на чотирнадцяту сесію районної ради сьомого скликання

                                                                                                       23 грудня 2016 р
	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Кошеленко

Валерій Олегович
	голова райдержадміністрації

	2
	Устименко

Олександр Валентинович
	перший заступник голови райдержадміністрації

	3
	Зайцев

Василь Іванович
	заступник голови райдержадміністрації

	4
	Плюйко

Наталія Олександрівна
	начальник організаційного відділу РДА

	5
	Величко

Людмила Василівна
	начальник управління фінансів

	6
	Артеменко

Наталія Сергіївна
	начальник управління економічного розвитку та торгівлі РДА

	7
	Савран

Зінаїда Володимирівна
	начальник управління соціального захисту населення РДА

	8
	Самойленко 

Володимир Віталійович
	начальник управління агропромислового розвитку РДА

	9
	Кузнєцова

Любов Іванівна
	начальник РЦФО 

	10
	Лисенко

Ірина Леонідівна
	начальник відділу кадрової, оборонної, мобілізаційної, режимно-секретної роботи та  взаємодії з правоохоронними органами РДА

	11
	Калініна

Наталія Віталіївна
	в.о. начальника відділу культури і туризму РДА

	12
	Сапа

Валерій Миколайович
	головний лікар Василівської ЦРЛ

	13
	Джуган Ігор Васильович
	головний лікар КУ «ЦПМСД»ВРР ЗО

	14
	Білка

Роман Олексійович
	директор КЗ ФОК «Таврія» ВРР ЗО

	15
	Задорожна

Наталя Вікторівна
	начальник відділу освіти райдержадміністрації

	16
	Овчиннікова-Руденко Тетяна Олексіївна
	головний редактор газети «Нова Таврія»



	17
	Омельченко

Сергій Миколайович
	начальник міжрайонного відділу УСБУ в Запорізькій області

	18
	Онищук

Ігор Васильович
	Василівський військовий комісар

	19
	Басік 

Олександр Вікторович 
	начальник Василівського відділу Енергодарської місцевої прокуратури

	20
	Кірпіченко

Євген Федорович
	завідувач сектору містобудування та                                                    архітектури райдержадміністрації


